
REGISTRO GENERALE N. 261 del 16/05/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 170 DEL 16/05/2018
PROPOSTA N. 391 DEL 16/05/2018

OGGETTO: MPEGNO DI SPESA TRAMITE MEPA PER BOLLETTAZIONE LAMPADE 
VOTIVE 2017 CIG:ZOE2398A6B

PREMESSO:
  -Che l'art.26 della Legge 23.12.1999,n.488, ha afdata al Ministera del Tesara, del
Bilancia  e  della  Pragrammaziane  Ecanamica,  il  campita  di  stpulare,  nel  rispeta  della  vigente
narmatva in  materia  di  scelta  del  cantraente,  canvenziane can la  quale  i  farnitari  prescelt,  si
impegnana ad accetare ardinatvi di farnitura da parte dell'Amministraziane della Stata Centrale e
periferiche; 

  -Che per gli  acquist al di sata della saglia di rilieva camunitaria,  l'art.450 della
Legge 296/2006 prevede che tute le amministraziani statali centrali e periferiche" sana tenute a
fare ricarsa al mercata eletranica della pubblica amministraziane di cui all'art.11,camma 5, del
regalamenta del decreta del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002,n.101;

  -Che è passibile  efetuare acquist nel  mercata eletranica Cansip  della  P.A.,  di
pradatti e servizi afert da una pluralità di farnitari, sceglienda quelli che meglia rispandana alle
praprie esigenza, atraversa due madalità: ardine direta d'acquista e richiesta d'aferta;

  ACCERTATO che i pradatti e i servizi afert dal mercata eletranica della Pubblica
Amministraziane  rientrana  nella  Categaria  "pradatti e  Servizi  per  l'infarmatca  e  le
telecamunicaziani";

  RILEVATO che  l'acquista  tramite  Mercata  Eletranica  della  P.A.  cansente  di
acquistare il  materiale infarmatca diretamente dal saggeta individuata dalla Cansip S.p.a. can
rilevant benefci ecanamici e gestanali derivant anche dal risparmia delle spese amministratve
relatve all'esperimenta di gara ad evidenza pubblica; 

ATTESO CHE:

  -L'art.3 della Legge n.136/2010 ha intradata una nuava disciplina in merita alle
madalità di pagamenta dei farnitari per garantre la tracciabilità dei fussi fnanziari;

  -Il D.L. 12/11/2010 n.187 recante "Misure urgent in materia di sicurezza"all'art.7
c.4 dispane"4)il camma 5 è sasttuita dal seguente:; 

  -Il cadice identfcatva della gara atribuita alla presente pracedura dall'Autarità di
Vigilanza sui Cantratti Pubblici di Lavari, Servizi e Farniture è CIG ZOE2398A6B; 

DATO ata che il mercata eletranica nan madifca le regale giuridiche e cammerciali che caraterizzana il
pracessa di acquista delle pubbliche amministraziani, ma è una strumenta che cansente di ampliare la base
dei farnitari,  camparare e canfrantare in mada trasparente più aferte riducenda i  tempi ed i  cast del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ata N.ra 261 del 16/05/2018



pracessa di acquista, nel rispeta dei principi di trasparenza e semplifcaziane delle pracedure, di parità di
tratamenta e nan discriminaziane;

VISTO il  decreta  prat.n.86  del  08.01.2016,can  cui  veniva  atribuita  la  respansabilità  dell’area
"Amministratva-Demagrafca ed Ecanamica-Finanziaria" alla Rag. Sig.ra Renza Di Damenica;

VISTO l'art.183 del D.Lgs.n.267/2000; 

VISTO il vigente Regalamenta di Cantabilità; 

D E T E R M I N A

 - Di acquistare tramite mercata eletranica della Pubblica Amministraziane(Mepa) i pradatti rientrant nella
Categaria "pradatti e servizi per l'infarmatca e telecamunicaziani;

 - Di appravare l'ardine direta di acquista; 

- Di impegnare la samma di € 1.838,92 I.V.A. campresa al 22% sul Capitala 83 art. 0 Miss. 01 Prag. 02 Tit. 01
bilancia 2018-2020 annualità 2018 dave esiste la necessaria dispanibilità; 

- Di afdare la farnitura di che tratasi alla Sacietà Mercuria Service srl – Via Carla D’Andrea, 32- 67100 –
Zana Industriale Bazzana Sud (AQ);

 - Di precisare altresì che alla liquidaziane si pravvederà can successivi pravvediment alla presentaziane di
regalari dacument cantabili e dapa aver verifcata la regalarità della farnitura;

 -  Ai  sensi  dell'art.151-camma 4°  del  D.Lgs.n.267/2000  il  presente  pravvedimenta   sarà  esecutva can
l'appasiziane del vista di regalarità cantabile atestante la capertura fnanziaria

 - Di pubblicare il presente ata ai sensi di legge;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ata N.ra 261 del 16/05/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 391
del 16/05/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 16/05/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 391 del 16/05/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 16/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ata N.ra 261 del 16/05/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 83 95 1 01 02 1 03 1.03.02.16.002 Spese postali 1.838,92

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
16/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ata N.ra 261 del 16/05/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 416

Il  16/05/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  261 del 16/05/2018 con
oggetto:
MPEGNO  DI  SPESA  TRAMITE  MEPA  PER  BOLLETTAZIONE  LAMPADE  VOTIVE  2017
CIG:ZOE2398A6B

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 16/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Ata N.ra 261 del 16/05/2018


